
 
 

Vytvořeno  11.2.2016 7:21:15 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 45. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.12.2015  
 
Město Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových kapacit – novostav ba, 
1. etapa, Dodatek č. 4 ke SoD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 4 k SoD 
B - zpráva o posouzení  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s realizací akce žádá OI schválení Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo. Předmětem dodatku 
jsou méněpráce a vícepráce, které nebyly v původní zadávací dokumentaci. Jedná se o tyto práce: 

V místě přípojky dešťové kanalizace ze ZŠ byl odkryt další přítok DN 200, jehož trasa nebyla známa. 
Protože kanalizace DN 200 koliduje svou polohou se základy budoucí přístavby ZŠ, bude nutné ji v 
rámci napojení do nově budované části hlavní stoky přeložit. Dále průměr samotné stávající přípojky 
dešťové kanalizace je větší, než je patrné z prvotního kamerového průzkumu - mění se z DN 200 na 
DN 300. Dále je na této přípojce osazena stávající monolitická revizní šachta Š5. Bylo nutné provést 
kamerový průzkum obou kanalizací (přítoku DN 200 a přípojky DN 200 - DN300). Při provedení 
průzkumu nově objevené DN 200 byla zjištěna její neprůchodnost v jednom z oblouků, bez možnosti 
kanalizaci pročistit. Neprůchodné místo bylo vykopáno, pročištěno a průzkum proveden znovu. Dále 
byla kamerou jištěna další přípojka DN 150, kterou bylo z důvodu možné kolize s pilotami fyzicky 
odkrýt. Bylo zjištěno, že příp. DN 150 je nefunkční, přípojka byla zaslepena a sonda zasypána. 
Stávající šachtu Š5 bude nutné z důvodů kolize se základovými pasy vybourat a na přípojce bude 
zřízena nová revizní šachta - mimo piloty. 
Dále je potřeba provést ubourání zídky stávajícího oplocení a provést demontáž části oplocení - kolize 
s výkopem pro kanalizaci DN 600. 
Dále bylo rozhodnuto o vybourání stávajícího kolektoru v trase rýhy a doplnění výztuže do nové 
monolitické šachty Š4. 
Bude provedena změna části trasy kanalizace, aby v budoucnu bylo možné provést rekonstrukci 
dalších úseků stoky bez zásahů do budov ZŠ. Bude přidána 1 revizní šachta s monolitickým dnem - 
do ní bude zaústěna stávající přípojka DN 300. Šachta Š1 bude provedena oproti PD s monolitickým 
dnem. Bude provedeno vyspravení stávající revizní šachty. 



 
 

Vytvořeno  11.2.2016 7:21:15 2

Na stavbě nebylo provedeno - montáž a demontáž čerpací stanice, mont. a dodávka 1 ks kameninové 
odbočky DN 600 - bude proveden odpočet. 
 
Předmětem dodatečných stavebních prací je tedy: 

- Bourání stávající šachty na stávající přípojce dešťové kanalizace  
- Propojení stáv. dešťové přípojky DN 300 do RŠ2  
- Přepojení DN 200 kvůli kolizi s budoucími pilotami, rozebrání dlažby 
- Zrušení šachty Š5 na přípojce dešť. kanalizace a zřízení nové šachty 
- Řezání asfaltu 
- Vykopání a zrušení staré přípojky DN 150 
- Ubourání zídky stávajícího oplocení hřiště, demontáž oplocení 
- Bourání kolektoru přes rýhu 
- Doplnění výztuže do šachty Š4 
- Zřízení nové šachty, vyspravení stávající revizní šachty 
- Odpočet - méněpráce 

 
Vzhledem k tomu, se jedná o dodatečné práce, které jsou nezbytné pro dokončení původně 
sjednaných stavebních prací, zakázka vznikla v důsledku nepředvídaných okolností, nemohou být 
technicky odděleny od původní zakázky a celkový rozsah dodatečných prací nepřesáhne 30% ceny 
původní zakázky, byly splněny předpoklady pro zadání zakázky témuž zhotoviteli jako původní 
zakázka v jednacím řízení bez uveřejnění. 
 
OI v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách organizoval 
zadávací řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) na tyto dodatečné stavební práce. 
Předložený dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo vyčísluje: 

- Vícepráce    388.946 Kč bez DPH,  tj. 470.624,66 Kč vč. DPH. 
- Méněpráce  -100.793 Kč bez DPH,   tj. 121.959,53 Kč vč. DPH. 

- Celkem vícepráce 288.153 K č bez DPH,   tj. 348.665,13 K č vč. DPH. 
 
Návrh nov ě sjednané ceny: 
    Cena ze SoD   Dod. č. 2  Nová cena  

Cena celkem bez DPH  2.188.083,80 Kč   2.351.550,20 Kč 
 2.639.703,20 Kč 

DPH       459.497,60 Kč  493.825,50 Kč  554.337,60 Kč 

Cena celkem v č. DPH:  2.647.581,40 Kč  2.845.375,70 Kč 3.194.040,80 Kč 

 
OI doporučuje radě města souhlasit s odůvodněním nezbytnosti zadaných víceprací a souhlasit s 
uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0052. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0052 na podlimitní 
veřejnou zakázku „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - novostavba: 1. 
etapa - Bourací práce a rekonstrukce kanalizace“ se společností TREPART s.r.o., se sídlem Pištěkova 
782/3, 149 00 Praha 4, IČ 25917838, který spočívá v přípočtu víceprací ve výši 348.665,13 Kč vč. 
DPH. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2015 (OI) 
  

 
 
 



1 
 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. 2015/D/0052 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., NOZ 
(dále též jen „smlouva“) 

 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

Název:           MĚSTO KUŘIM  
Sídlo:        Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964  
Statutární zástupce:   Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
 

Zástupce objednatele pro věci technické:  
Stanislav Bartoš, investiční odbor 
Tel.: 541 422 373, mobil: 606 705 879, 
email: bartos@radnice.kurim.cz 

 
(dále jen Objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel 

Název:     TREPART s.r.o. 
Sídlo:     Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedená 
u Městského soudu v Praze, C 206689 

IČ:     25917838 
DIČ:     CZ25917838 
Statutární zástupce:   Pavel Pátek, jednatel společnosti 
      Jiří Křemenák, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:    27-0805230217/0100 
 

Zástupce zhotovitele pro věci technické: 
      Záviš Cyrus, výrobní ředitel 
      Tel.: 724 534 271, email: z.cyrus@trepart.cz 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 

Obě smluvní strany se dohodly na změně ceny díla, dle Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ze 
dne 2.9.2015 (dále jen „Smlouva“), z důvodu méněprací a víceprací, které byly v průběhu 
stavby odsouhlaseny technickým dozorem investora, a to dle čl. 13. Změna smlouvy 

takto: 

 
 

mailto:bartos@radnice.kurim.cz
mailto:z.cyrus@trepart.cz


-2- 
 
 

I. 

Výše sjednané ceny 
 
Na základě částky vyčíslených méněprací a víceprací se zvyšuje cena díla dle Dodatku č. 4 
Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 o částku: 
 

Cena bez DPH    288 153,00 Kč 

DPH 21%       60 512,13 Kč 

Cena včetně DPH    348 665,13  Kč 

 
 
 
V čl. 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění odst. 4.1.1, který nově zní 
takto: 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Cena celkem bez DPH   2 639 703,20 Kč 

DPH         554 337,60 Kč 

Cena celkem vč. DPH:   3 194 040,80 Kč 

Nedílnou součástí Dodatku č. 4 se stává příloha - ocenění méněprací a víceprací. 

 
 
 

II. 

Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a 
Dodatku č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

Tento Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ze dne 2.9.2015 je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

Tento Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ze dne 2.9.2015 nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu obou smluvních stran s tím, že práva a závazky smluvních stran se řídí určením 
uvedeným v tomto dodatku. 

Uzavření tohoto Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 bylo schváleno usnesením Rady 
města Kuřim č. …./2015 ze dne ………….2015. 
 
 
 
 
V Kuřimi dne ……………… 2015 V ………..........…… dne ………… 2015 
 
 
 
Za Objednatele      Za Zhotovitele 
 
 
 
 
 
…………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský         Pavel Pátek 
 Starosta            jednatel společnosti 



                                                                                                                                                         

 
 
 

 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídky  k veřejné 

zakázce 
dle § 34 odst. 2 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

k veřejné zakázce na dodatečné stavební práce 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 a § 34 zákona,   

 

s názvem 

 

Dodatečné stavební práce po stavbu 

„Město Kuřim – ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových 

kapacit – novostavba: 

1. etapa – Bourací práce a rekonstrukce kanalizace“   
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Město Kuřim 

se sídlem Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

IČO: 00281964 

 

 

 

          Uchazeč: 

 

TREPART s.r.o. 

se sídlem Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4 

IČO: 25917838 

 

 

 

 

 



Zpráva o posouzení a hodnocení nabídky   Strana 2 z 4 

 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli 

 

Název zadavatele:     Město Kuřim 

IČO:       00281964 

Sídlo zadavatele:     Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

Kontaktní osoba:     Silvie Peřinová  

Tel.       727 815 133, 541 422 364 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací pro stavbu „Město Kuřim – 

ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových kapacit – novostavba: 2. Etapa – Bourací práce a 

rekonstrukce kanalizace.  
V přípravné fázi PD byla provedena kamerová zkouška kanalizace DN 500(rekonstruovaného úseku). 

V místě přípojky dešťové kanalizace ze ZŠ byl odkryt další přítok DN 200, jehož existence nebyl 

znám. Protože kanalizace DN 200 koliduje svou polohou se základy budoucí přístavby ZŠ, bude nutné 

ji v rámci napojení do nově budované části hlavní stoky přeložit. Dále průměr samotné stávající 

přípojky dešťové kanalizace je větší, než bylo zjištěno z kamerového průzkumu – mění se z DN 200 

na DN 300. Bylo nutné provést dodatečné kamerové průzkumy nově zjištěných přípojek. Při 

provedení průzkumu nově objevené DN 200 byla zjištěna její neprůchodnost v jednom z oblouků, bez 

možnosti kanalizaci pročistit. Neprůchodné místo bylo vykopáno, pročištěno a průzkum proveden 

znovu. Dále byla kamerou jištěna další přípojka DN 150, kterou bylo z důvodu možné kolize 

s pilotami fyzicky odkrýt. Bylo zjištěno, že příp. DN 150 je nefunkční, přípojka byla zaslepena a 

sonda zasypána. Stávající šachtu Š5 bude nutné z důvodů kolize se základovými pasy vybourat a na 

přípojce bude zřízena nová revizní šachta – mimo piloty. 

Dále je potřeba provést ubourání zídky stávajícího oplocení a provést demontáž části oplocení - kolize 

s výkopem pro kanalizaci DN 600. 

Dále bylo rozhodnuto o vybourání stávajícího kolektoru v trase rýhy a doplnění výztuže do nové 

monolitické šachty Š4. 

Se souhlasem BVK a.s. bude provedena změna části trasy kanalizace DN 600, aby v budoucnu bylo 

možné provést rekonstrukci dalších úseků stoky bez zásahů do budov ZŠ. Bude přidána 1 revizní 

šachta s monolitickým dnem – do ní bude zaústěna stávající přípojka DN 300. Šachta Š1 bude 

provedena oproti PD s monolitickým dnem. Bude provedeno vyspravení stávající revizní šachty. 

Na stavbě nebude provedeno – montáž a demontáž čerpací stanice, mont. a dodávka 1 ks kameninové 

odbočky DN 600 – bude proveden odpočet. 

 

Předmětem dodatečných stavebních prací je tedy: 

- Bourání stávající šachty 

- Propojení šachet - stáv., RŠ2 

- Přepojení DN 200 - kolize s budoucími pilotami 

- Rozebrání dlažby  

- Zrušení šachty Š5 a zřízení nové šachty 

- Řezání asfaltu 

- Vykopání a zrušení staré přípojky DN 150 

- Ubourání zídky stávajícího oplocení hřiště, demontáž oplocení 

- Bourání kolektoru přes rýhu 

- Doplnění výztuže do šachty Š4 

- Zřízení nové šachty 

- Bourání betonového základu 

- Výkop pro kamerové zkoušky 

- Odpočet – méněpráce  



Zpráva o posouzení a hodnocení nabídky   Strana 3 z 4 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem činí 250 tis. Kč bez DPH. 

 

Místo plněni: 

stávající objekt MŠ Jungmannova v Kuřimi, budova č.p. 885 na pozemku p. č. 2785/2, vše k.ú. Kuřim. 

 

Doba plnění: 

Předpokládaná doba zahájení 9.12.2015. 

Dokončení předmětu zakázky v termínu nejpozději do 31.12.2015. 

 

2. Průběh jednání 

Výzvou k jednání zadavatel předal dne 26.11.2015. 

 

První jednání proběhlo ústně a v českém jazyce v místě stavby dne 2.12.2015 v 10,00 hod. 

Obě smluvní strany provedly prohlídku stavby. Dále jednání pokračovalo v kanceláři MěÚ, kde byly 

kontrolovány předložené oceněné rozpočty víceprací. 

Strany se dohodly, že do nového výkazu výměr bude zahrnuto: 

1. R 01 – bude upravena výměra položky bourání kcí ze železobetonu, úprava cen/MJ - u 

převzatých položek z původního rozpočtu. 

2. R 02 – bude opraven přesun hmot. 

3. R 04 – pol. 2 zrušit, úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu 

4. R 05 pol. 2 zrušit, úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu 

5. R 06 – pol. 1 bude upravena cena za hloubení 160,- Kč, pol. 3,4 zrušit, úprava cen/MJ - u 

převzatých položek z původního rozpočtu 

6. R 07 – pol. 3 hloubení – bude upravena kubatura, přesun hmot, úprava cen/MJ - u převzatých 

položek z původního rozpočtu, 

7. R 09 – úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu, 

8. R 10 – pol. 17 profil DN 300, přesun hmot, úprava cen/MJ - u převzatých položek 

z původního rozpočtu, 

9. R11 – úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu, 

10. R12 – úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu, sjednotit ceny, opravit 

přesun hmot, 

11. R 13 - Zřízení nové šachty, vyspravení stávající revizní šachty – bude sloučeno do jednoho 

výkazu výměr – rozpočtu. Pol. 1 – bude oceněno jako hloubení rýh za cenu 160,-. Oprava 

přesunu hmot, úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu. 

U všech rozpočtů - úprava cen/MJ – u všech převzatých položek z původního rozpočtu (z 

nabídky), oprava množství u přesunů hmot. 

 

Další nepředvídatelné práce budou operativně řešeny při postupném odkrývání výkopu. 

Na jednání bylo dále stanoveno, že do 3.12.2015 do 10,00 hod. uchazeč předloží opravené cenové 

nabídky. 

Uchazeč předložil opravené výkazy výměr ve stanoveném termínu. 

 

Strany se dohodly, že bude opraveno: 

1. R 01 – úprava výměr – pol. 1 a 6. K zásypu bude přidána položka recyklát. Bude upravena 

cena pol. 7. Pol. 9 bude zrušena. 

2. R 02 – bude opraven přesun hmot. 

3. R 04 – pol. 2 zrušit, úprava cen/MJ – pol. 4, 6 

4. R 05 - pol. 2, 7 zrušit, úprava cen/MJ – pol. 5 

5. R 06 – pol. 1 bude upravena cena za hloubení 160,- Kč, pol. 6 a 12 bude zrušena 

6. R 07 – pol. 3 hloubení – bude upravena kubatura, úprava cen/MJ - u převzatých položek, 

7. R 09 – pol. 10 zrušit, 

8. R 10 – bude zrušena pol. 8. U položky 17 je profil DN300. U pol. 20 bude upravena cena, 

9. R11 – úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu, pol. 2 zrušit, 



Zpráva o posouzení a hodnocení nabídky   Strana 4 z 4 

 

10. R12 – zrušit pol. 4, 5, 8, 12, 13. Pol. 2, 3 – hloubení rýh, opravit kubaturu. 

11. R 13 - Pol.3 příplatek za hloubení rýh, pažení bude zátažné, pol. 8 zrušit, opravit přesun hmot, 

úprava cen/MJ - u převzatých položek z původního rozpočtu. 

 

Bylo stanoveno, že opravené cenové nabídky budou předloženy do 4.12.2015 do 10,00 hod.   

Uchazeč předložil opravené výkazy výměr ve stanoveném termínu. 

 

Druhé jednání proběhlo dne 4.12.2015 v 10,00 hod. 

Byla akceptována nabídka společnosti TREPART s.r.o. a výsledná cena potvrzena. 

Výše nabídky činí 238 143 Kč bez DPH tj. 288 153 Kč. vč. DPH. 

3. Odůvodnění nezbytnosti předmětu zakázky 

 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení 

původních stavebních prací, tedy pro řádné provedení rekonstrukce kanalizace, které jsou 

obsaženy v původní smlouvě o dílo č. 2015/D/0052.  

Při zadání této veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění byly rovněž splněny současně tři 

podmínky dle § 23 odst. 7 zákona : 

- dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli; 

- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od  původní 

veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je 

toto   oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce nezbytné pro 

dokončení předmětu původní veřejné zakázky; 

- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nebo dodatečných služeb  nepřekročí 30 % ceny 

původní veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

Zápis provedla: Silvie Peřinová      V Kuřimi 4.12.2015 


	__KNS__0
	A - dodatek č. 4 k SoD - doc1950
	B - zpráva o posouzení - doc1968

